per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in

a cantiere, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli

ponteggi, le casseforme, e acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc

euro (centotredici/02) mc 113,02

Nr. 2 Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a

A03.007.015. 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste,

[...]

alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta

regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)

euro (centoottantaotto/82) m³ 188,82

Nr. 3 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per conglomerato cementizio: quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m

A03.007.170. euro (duecentocinquantatre/11) cad 253,11

a

Nr. 4 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per conglomerato cementizio: per ogni mc pompato, con braccio fino a 36 m

A03.007.170. euro (dodici/87) mc 12,87

f

Nr. 5 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di

[...]

8 Nastri e strisce forate in acciaio S350GD secondo la norma EN 10327:2004 con zincatura Z275 (spessore minimo 20 µm) per

A22.040.025. applicazioni legno-legno, installazione con viti svasate tutto filetto Ø 5 o con chiodi ad aderenza migliorata Ø 4 al legno, esclusa

c viteria da computarsi a parte: nastro 80 mm, lunghezza 25 m, spessore 1,5 mm

euro (centosessantauno/47) cad 161,47

Nr. 9 Vite per legno a testa piana svasata con punta autoforante, fresa a fine filetto, in acciaio austenitico AISI 304/A2, filetto a passo

A22.055.090. veloce, utilizzabile senza preforatura: Ø 5, lunghezza: 60 mm

b euro (zero/14) cad 0,14

Nr. 10 Carpenteria in acciaio per travi e pilastri realizzati con accoppiamenti saldati di piatti in lamiera Carpenteria in acciaio per travi e

[...]

assicurare alla piastra una sede di adeguato spessore e forma per il suo occultamento e la rasatura, con idonea malta antiritiro, della

COMMITTENTE: Comune di Toano

pag. 3

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

superficie predisposta per l'appoggio uniforme della stessa

euro (cinquecentocinquantaotto/43) mq 558,43

Nr. 16 Fornitura e posa in opera di piastre di ancoraggio del tipo a vista per tiranti a trefolo o catene, su nicchie già predisposte, compresa

B02.004.025 zincatura o trattamento anticorrosivo

euro (otto/16) kg 8,16

Nr. 17 Fornitura e posa in opera di catene in acciaio di diametro non inferiore a 20 mm, complete di filettatura all'estremità, pezzi speciali,